Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PFEFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

PRIMEIRO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 2018020601

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no

CNPJ sob o nº 11.190.812/0001-63, com sede na RUA FRANCISCA DALLÁCQUA, JARDIM

DALLÁCQUA, representado por NOEDSON CARVALHO PEREIRA, na qualidade de ordenador de

despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA,

inscrito no CNPJ 08.940.228/0001-73, com sede na AVENIDA PERIMETRAL, Nº 3259, SUDAM II,

Altamira-PA, CEP 68374-276, representada por ALEX GOMES DE SOUZA, já qualificados no

contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 23.375,77 (vinte e três mil,

trezentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e

$ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 148.275,77 (cento e

quarenta e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2019 Atividade 1309.103010201.2.029 Manutenção ao Programa Saúde da Família,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

Exercício 2019 Atividade 1309.103010201.2.027 Manutenção de Centros Especialidades

Odontológicas - CEO , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Subelemento 3.3.90.39.99

Exercício 2019 Atividade 1309.103020210.2.031 Manutenção da Média e Alta Complexidade,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

Exercício 2019 Atividade 1309.103050244.2.032 Manutenção da Vigilância Epidemiológica,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

Exercício 2019 Atividade 1309.103010202.2.033 Manutenção ao Programa Agentes Comunitário de

Saúde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento

3.3.90.39.99

Exercício 2019 Atividade 1309.103010201.2.072 Manutenção de Outros Programas da Atenção Básica,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

Exercício 2019 Atividade 1309.103010201.2.029 Manutenção ao Programa Saúde da Família,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99

Exercício 2019 Atividade 1309.103010201.2.029 Manutenção ao Programa Saúde da Família,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Exercício 2019 Atividade 1309.103010201.2.027 Manutenção de Centros Especialidades

Odontológicas - CEO, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Exercício 2019 Atividade 1309.103020210.2.031 Manutenção da Média e Alta Complexidade,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Exercício 2019 Atividade 1309.103050244.2.032 Manutenção da Vigilância Epidemiológica,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Exercício 2019 Atividade 1309.103010202.2.033 Manutenção ao Programa Agentes Comunitário de

Saúde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Exercício 2019 Atividade 1309.103010201.2.072 Manutenção de Outros Programas da Atenção Básica,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PFEFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

Exercício 2019 Atividade 1309.103010201.2.029 Manutenção ao Programa Saúde da Família,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

 VITÓRIA DO XINGU - PA, 08 de Março de 2019

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ  11.190.812/0001-63

 CONTRATANTE

 A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA

 CNPJ 08.940.228/0001-73

 CONTRATADO

		2019-03-08T14:23:18-0300
	A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA:08940228000173

		2019-03-08T15:15:00-0300
	NOEDSON CARVALHO PEREIRA:25292978272

		2019-03-08T17:04:29-0300
	JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA:26720663291